L DOS MUNICÍPIOS ISSN 2763-860X

São Domingos do Azeitão/MA, 1 9 de abril de 2022.

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 0dc9e39da20a9fb38776ddld7a5fca04

PORTARIA N-’ 036/2022 - GAB

PORTARIA N“ 036/2022 - GAB - CONCESSÃO DE DIÁRIAS

O SECRETARIO MUNICIPAL CHEFE DE GABINETE, do
Município de São
Domingos do Azeitão, Estado do Maranhão, no uso de suas
atribuições.

RESOLVE:
Art. I a - Conceder, ao Sr. Lourival Leandro dos Santos junior,
CPF: 270.349.843-87, Prefeito Municipal, 05 (cinco) diárias,
para custeio de despesas a serem efetuadas em São Luís- MA,
com valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando
2500,00 (dois mil e quinhentos reais), para cumprir agenda
em São Luís- MA junto a Secretaria de Estado das
Cidades, Secretaria de Esporte e Lazer -SEDEL, Secretaria
de Educação e no Tribunal de Contas do Estado - TCE-MA
no período de 18/04/2022 á 22/04/2022.

A rt. 2,J - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO, em São Domingos do Azeitão -
MA, 18 de abril de 2022.
Rogistre-se, Publique-se e Cumpra-se.

ANDERSON FRANCISCO LIMA VASCONCELOS
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE

Publicado por. CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: 6945df06d714223f6cf818768c42b812

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE SãO  JOãO DO
PARAÍSO

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N a 173/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO 004/2022- PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
AR A G U AIA  COMERCIO E D ISTRIBUIDORA LTDA.
OBJETO: aquisição de Materiais de Informática, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município
do São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem
como amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica
n' 004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n8
i'.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos
preceitos do direito público o aplicando-se, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora
passa a integrar este contrato. VALOR: RS 9.078,86 (nove
m il e setenta e oito reais e oitenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinalara e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. - ORGÃO: 07. Secretaria Municipal de Saúde. -

UNIDADE 07.1 - Secretaria Municipal Saúde. CLASIFICAÇÃO
FUNCIONAL: 10.122.0052.2027.0000. Manutenção e
Funcionamento da Secretaria  M unicipal de Saúde -
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 Equipamentos e
Material Permanente. DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de
2022.

Prefeitura Municipal de São João do Paraiso/MA
Secretaria Municipal de Saúde
Juvenal Marinho Rodrigues
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: e!043fbd4029a5fa20901c6ed89badab

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N a 172/202 - PREGÃO
ELETRÔNICO 004/2022- PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  DE G O V E R N O  E
PLANEJAMENTO E A EMPRESA ARAGUAIA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: aquisição de Materiais de
Informática, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Governo e Planejamento do Município de São João
do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como
amparo legal à licitação na modalidade Pregão Eletrônica ne
004/2022 e rege-se pelas disposições expressas na Lei n°
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos
preceitos de direito público e aplicando-se, supletivamente, os
princípios da teoria geral dos contratos e as disposições de
direito privado. A proposta de preços da empresa vencedora
passa a integrar este contrato. R$ 19.209,74 (dezenove mil e
duzentos e nove reais e setenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E PLANEJAMENTO. - ORGÃO: 03- SECRETARIA
MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO. - UNIDADE
03.01 - Secretaria Municipal de Governo e Planejamento.
CLASIFICAÇÃO FUNCIONAL: 04.122.1203.2004.0000
Manutenção da S ecre ta ria  M unicipal de Governo e
Planejamento. - ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 -
E qu ipam ento  e M a te r ia l P erm an en te . DATA  DA
A S S IN A T U R A : 19 de A b ril de 2022.

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento
Domingos da Costa Vale
CPF. 250.469.853-49
Contratante

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 71bb413e5130b84c706732edea57eca5

AVISO DO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N a 170/2022- PREGÃO
ELETRÔNICO 004/2022- PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA, ATRAVÉS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA
ARAGUAIA  COMERCIO E D ISTRIBU IDORA LTDA.
OBJETO: aquisição de Materiais de Informática, para atender
as necessidades da Secretaria de Educação/Fundeb do
Município de São João do Paraiso - MA. BASE LEGAL: Este
contrato tem como amparo legal à licitação na modalidade
Pregão Eletrônica nD 004/2022 e rege-se pelas disposições
expressas na Lei n8 8.666/93 e suas alterações posteriores e

lERTIRCADO OIGiTAtMENTE